



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

XV de Novembro, 639 - Centro - CEP 13.360-023

Capivari - SP - Brasil - Fone/Fax (19) 34929200

CNPJ: 44.723.674/0001-90 HOME PAGE:

Autorização de Fornecimento/Serviço

Numero AF : 1792/2025

Número Processo : 608/2025

Empenhos : 5149/2025

Modalidade : 10 - CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° Modalidade : 274/2025

Solicitações de Compra : 585/2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Fornecedor : 90043 - CAPIFER COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA-ME

Documento : 09.611.792/0002-96

Endereço : - PIO XII Nº 470

Bairro : RAIÁ

Cidade : CAPIVARI

CEP : 13360000

Fone : 3491-2243

Fax :

Prazo de Entrega : 6 - À COMBINAR.

Data de Emissão : 29/05/2025

Local de Entrega : 1 - ALMOXARIFADO CENTRAL - Endereço: AV DOUTOR RODRIGUES ALVES, Bairro: RAIÁ CEP: 13.363-286

Objeto :

Aquisição de materiais de construção para o imóvel localizado na Rua da Liberdade, s/nº - Bairro: Estação, Capivari/SP; a melhoria se faz necessária pela demanda tendo em vista o alto fluxo de munícipes frequentadores diários que participam dos cursos de formação e oficinas, eventos, exposições e apresentações oferecidas pela Secretaria Municipal de Cultura, a contratação será realizada por meio de Dispensa de Licitação.

Justificativa :

Tendo em vista a necessidade de melhoria e revitalização do imóvel para atendimento dos frequentadores das oficinas e eventos oferecidas pela Secretaria Municipal de Cultura; com o investimento da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (Pnab), fundamentada na parceria entre os entes federados (União, Estados, Distrito Federal e Municípios) e a sociedade civil para o fomento à diversidade das manifestações culturais brasileiras, com o repasse anual de R\$ 3 bilhões até 2027 para o fomento à cultura. A referida lei prevê um investimento aos equipamentos culturais públicos, por meio de reformas de imóveis públicos. Portanto, além de necessária a reforma é pertinente - ao considerarmos o investimento público da Lei 14.399/2022.

Unidade(s) : 46.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Dotações							
Num. Referência	Ficha	Código Dotação	Aplicação	SubElemento	Valor Liberado	Reserva	Valor Reserva
29224	1869	44.01.3.3.90.30.13.392.0126.2.546.95.1000184	1000184	24	24.000,00	2134	24.000,00

Itens								
Seq. Item	Cód. Material	Descrição do Objeto	Unidade Sol.	Marca	Unid. Medida	Qtd.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	4.6.5224	AREIA MEDIA	46.00		M3	12,00000	274,00000	3.288,00000
2	4.6.3819	PEDRA BRITADA 01	46.00		M3	8,00000	144,00000	1.152,00000
3	4.6.5216	Cimento CP-II - Saco com 50Kg	46.00		SAC	70,00000	34,90000	2.443,00000
4	4.6.5314	BALDE DE BIANCO 3,6KG	46.00		UN	5,00000	339,90000	1.699,50000
5	042.001.0048	Tela Painei Pesado q138 3 x 2 metros 10 x 10 x 4,2mm	46.00		UN	14,00000	151,27000	2.117,78000
6	4.2.3459	TIJOLO COMUM	46.00		UN	2.000,00000	0,55000	1.100,00000
7	1.12.6040	MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVO ALUMINIO, IMPERMEAVEL, A BASE DE ASFALTOS MODIFICADOS COM POLÍMEROS E ELASTÔMEROS, POSSUI ESTRUTURANTE NÃO TECIDO RESINADO DE POLIESTER, COBERTURA SUPERFICIAL DE ALUMINIO, PARA TELHAS, CALHAS METÁLICAS, AR CONDICIONADO, FURGOES, TUBULAÇÕES E CARROCERIAS. CARACTERÍSTICAS DENSIDADE 1,33 G/CM³, COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO, LARGURA 10CM E COMPRIMENTO 10 METROS, EXPESSURA 1 MM	46.00		UN	6,00000	584,90000	3.509,40000
8	042.001.0057	Rodizio SGPL210BP Giratório com base	46.00		UN	20,00000	20,90000	418,00000
9	042.001.0058	Rodizio SGPL312BP Giratória com base	46.00		UN	8,00000	39,90000	319,20000
10	042.001.0049	Latex acrílico fosco branco 18l	46.00		UN	2,00000	469,91000	939,82000
11	042.001.0051	Massa Corrida 23kg	46.00		UN	5,00000	79,90000	399,50000



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

XV de Novembro, 639 - Centro - CEP 13.360-023

Capivari - SP - Brasil - Fone/Fax (19) 34929200

CNPJ: 44.723.674/0001-90 HOME PAGE:

Autorização de Fornecimento/Serviço

Itens								
Seq. Item	Cód. Material	Descrição do Objeto	Unidade Sol.	Marca	Unid. Medida	Qtd.	Vir. Unitário	Vir. Total
12	042.001.0052	Tinta Piso Preto Fosco 18kg	46.00		UN	2,00000	324,90000	649,80000
13	4.3.4950	RESINA INCOLOR A BASE DE AGUA LATA 18LT	46.00		UN	8,00000	398,50000	3.188,00000
14	4.3.1541	ROLO DE ESPUMA	46.00		UN	4,00000	15,90000	63,60000
15	56.1.26	Rolo de pintura 23 cm lâ baixa anti gotas.	46.00		UN	3,00000	34,80000	104,40000
16	042.001.0053	Trincha Dupla 538-1 Cerda Branca para Verniz	46.00		UN	2,00000	5,20000	10,40000
17	042.001.0054	Trincha Dupla 538-2 Cerda Branca para Verniz	46.00		UN	2,00000	12,90000	25,80000
18	042.001.0055	Trincha Media 695-1/2 Cerda Gris	46.00		UN	2,00000	3,10000	6,20000
19	004.003.5060	TRINCHA MEDIA 695-1 CERDA GRIS	46.00		UN	4,00000	4,50000	18,00000
20	004.003.5061	TINTA PISO SAIBRO FOSCO 18KG	46.00		UN	4,00000	324,90000	1.299,60000
21	004.003.5062	ESMALTE PREMIUM PRETO 18 LTS	46.00		UN	2,00000	624,00000	1.248,00000

Observação :

Total : 24.000,00000 VINTE E QUATRO MIL REAIS

Obs.: -Pelo não cumprimento das especificações e condições nesta Autorização de Fornecimento ficam V.Sas. sujeitos as sanções previstas na Lei Federal no. 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

-Emitir uma nota fiscal por autorização de fornecimento

-Favor colocar no corpo da nota fiscal:

a) Número desta AF e respectivo empenho e condição de pagamento.

b) Dados bancários para depósito

-O fornecedor deverá atentar-se ao horário de funcionamento de cada almoxarifado/local de entrega.